
Japan Football Federation for Persons with Intellectual Disability 

 ２５日知サ第２号 

令和７年４月１日 

地域連盟代表者   様 

都道府県連盟代表者 様 

 

 

特定非営利活動法人日本知的障がい者サッカー連盟   

理 事 長 本城  彰 

総務委員長 勝又 将也   

 

 

 

令和７年度 JFFID 選手登録について（依頼） 

 

 時下、ますます御盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より弊連盟の事業につきまして、格段の御配慮を賜り誠に有難う御座います。 

 さて、令和７年度の選手登録の申請と選手登録費のお支払いをお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

【添付ファイル】 

・選手登録申請と選手登録費支払いの流れ 

・選手登録申請書 2025 

・2025 年度 JFFID 総務委員会登録費運用規定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

この件に関する問い合わせ 

特定非営利活動法人日本知的障がい者サッカー連盟 

総務委員会 reg@jffid.com 

 

mailto:reg@jffid.com


Japan Football Federation for Persons with Intellectual Disability 

選手登録申請と選手登録費支払いの流れ 

 

４月 選手登録について（依頼）をメールで発送します。連盟 HP にて申請用紙のダウ

ンロードができます。 

【添付ファイル】 

・選手登録申請と選手登録費支払いの流れ 

・選手登録申請書 2025 

・2025 年度 JFFID 総務委員会登録費運用規定 

 

５月３１日までは、選手申請書を御記入頂き reg@jffid.com に返信してください。 

選手登録申請確認後、JFFID 総務委員会より請求書を送付致しますので、請求書に記載さ 

れた金額を所定の口座へお振込み願います。 

 

令和７年６月より登録システムでの WEB 登録とさせていただきます。メールで

の受付は令和７年５月３１日までとさせていただきますので、WEB 登録申請に

ついてご不明な点があれば地域担当総務委員会までお問い合わせください。 

     

9 月末 もうひとつの高校選手権 2025 選手登録申請締切 

 

〇登録締切と追加登録ついて 

・もうひとつの高校選手権 2025 については、９月末を締切期限とし、本大会２週間前ま 

でを追加登録期間とします。９月末までに都道府県予選会が実施される場合は予選会実施 

前日までを登録申請の締切とさせていただきます。 

・各地域リーグについては、地域リーグ第１節開始前日を締切期限とし、地域リーグ最終 

節前日までを追加登録期間とします。 

     

※もうひとつの高校選手権予選、各地域リーグ開催時には、必ず地域総務委員会が JFFID 

選手登録完了の確認をいたしますので、早めの登録申請をお願いいたします。登録完了

ができていない場合は、予選会、本大会への出場を見合わせていただくことがあります。 

 

 

〇請求書と領収書について 

必要な場合は以下を選手登録申請書の備考欄に記入してください。 

・基本的には PDF のメール送付になりますが郵送希望の場合は、郵送希望と記載し、郵便

番号、住所、宛名をお知らせください。 

但し、WEB 登録申請の場合は WEB 上で請求書、入金確認書の発行が可能となりま

す。 

mailto:reg@jffid.com

